[image: image1.png]

Департамент финансов администрации

городского округа город Бор

Нижегородской области

606450, Нижегородская область, г. Бор, ул. Ленина, 97

тел. (83159)2-18-60, E-mail: borfin@sandy.ru

ПРИКАЗ
От    17.12.2014

                         №37н
г.Бор
О внесении изменений в Приказ Департамента финансов администрации городского округа г. Бор от 16.12.2013 № 19н
 «Об утверждении Порядка применения целевых статей расходов

классификации расходов бюджетов при формировании бюджета

городского округа г. Бор на 2014 год и на плановый период 2015- 2016

годов»

В целях обеспечения формирования и исполнения бюджета городского округа город Бор на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов,          п р и к а з ы в а ю:

          1. Внести в Порядок применения целевых статей расходов классификации расходов бюджетов при формировании бюджета городского округа г. Бор на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденный приказом Департамента финансов городского округа город Бор от 16.12.2013 г. № 19н  «Об утверждении Порядка применения целевых статей расходов классификации расходов бюджетов при формировании бюджета городского округа г. Бор на 2014 год и на плановый период 2015 2016 годов» следующие изменения:
1.1. Дополнить Перечень и правила отнесения расходов бюджета городского округа г. Бор на соответствующие целевые статьи классификации  расходов бюджетов следующими целевыми статьями:

070 2100 Резервный фонд Правительства Нижегородской области
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор за счет резервного фонда Правительства Нижегородской области
092 0400 Взнос городского округа город Бор в уставные капиталы
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на взносы в уставный капитал муниципальных предприятий
218 0100 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах и по созданию общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах и по созданию общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения

218 7201 Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах Нижегородской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах Нижегородской области за счет субсидии областного бюджета
218 7270 Субсидии на проведение мероприятий по созданию общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения и обучение населения, прежде всего детей, плаванию и приемам спасения на воде, обеспечение общественных спасательных постов наглядной агитацией по профилактике и предупреждению несчастных случаев на воде и пропаганде здорового образа жизни в Нижегородской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на проведение мероприятий по созданию общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения и обучение населения, прежде всего детей, плаванию и приемам спасения на воде, обеспечение общественных спасательных постов наглядной агитацией по профилактике и предупреждению несчастных случаев на воде и пропаганде здорового образа жизни в Нижегородской области за счет субсидии областного бюджета
303 6001 Субсидии на компенсацию части затрат по оказанию услуг населению по перевозкам пассажирским автомобильным транспортом на социально-значимых маршрутах
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на компенсацию части затрат по оказанию услуг населению по перевозкам пассажирским автомобильным транспортом на социально-значимых маршрутах
350 0300 Мероприятия в области жилищного хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на мероприятия в области жилищного хозяйства

352 7480 Иные межбюджетные трансферты на предоставление грантов на награждение победителей смотра-конкурса на звание "Лучшее муниципальное образование Нижегородской области в сфере благоустройства и дорожной деятельности"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на предоставление грантов на награждение победителей смотра-конкурса на звание "Лучшее муниципальное образование Нижегородской области в сфере благоустройства и дорожной деятельности" за счет иных межбюджетных трансфертов
421 5027 Субсидии на мероприятия по созданию сети общеобразовательных организаций для инклюзивного образования детей-инвалидов

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на мероприятия по созданию сети общеобразовательных организаций для инклюзивного образования детей-инвалидов за счет субсидии федерального бюджета

440 5146 Подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки за счет иных межбюджетных трансфертов федерального бюджета

440 5190 Иные межбюджетные трансферты на государственную поддержку (грант) комплексного развития региональных и муниципальных учреждений культуры
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на государственную поддержку (грант) комплексного развития региональных и муниципальных учреждений культуры за счет иных межбюджетных трансфертов федерального бюджета

505 2855 Социальная помощь молодым специалистам-участникам 2008 года ОЦП « Социально-экономическая поддержка молодых специалистов, работающих в учреждениях образования, здравоохранения, спорта и культуры на период 2006-2020 годы» на оплату процентных ставок по кредитам, полученным на доплату части стоимости жилых домов
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на социальную помощь молодым специалистам-участникам 2008 года ОЦП « Социально-экономическая поддержка молодых специалистов, работающих в учреждениях образования, здравоохранения, спорта и культуры на период 2006-2020 годы» на оплату процентных ставок по кредитам, полученным на доплату части стоимости жилых домов

520 7460 Иные межбюджетные трансферты на предоставление грантов в целях поощрения муниципальных районов и городских округов Нижегородской области, достигающих наилучших результатов в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на предоставление грантов в целях поощрения муниципальных районов и городских округов Нижегородской области, достигающих наилучших результатов в сфере повышения эффективности бюджетных расходов за счет иных межбюджетных трансфертов областного бюджета

6065020 Субсидии на осуществление социальных выплат молодым семьям в рамках подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей в Нижегородской области" на период 2014 - 2015 годов

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на осуществление социальных выплат молодым семьям в рамках подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей в Нижегородской области" на период 2014 - 2015 годов за счет субсидии областного бюджета

607 5027 Субсидии на обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения за счет субсидии федерального бюджета

613 5059 Субсидии на модернизацию региональной системы дошкольного образования в рамках ГП «Ликвидация очередности в дошкольных образовательных организациях Нижегородской области детей 3-7 лет до 2023 г.»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на модернизацию региональной системы дошкольного образования в рамках ГП «Ликвидация очередности в дошкольных образовательных организациях Нижегородской области детей 3-7 лет до 2023 г.» за счет субсидии федерального бюджета

615 7255 Реализация технических решений ЕДДС в части интеграции с системой обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 112
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на реализацию технических решений ЕДДС в части интеграции с системой обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 112 за счет субсидии областного бюджета

617 5064 Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства за счет субсидии федерального бюджета

617 7229 Субсидии на софинансирование утвержденных в установленном порядке муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства в рамках государственной программы "Развитие предпринимательства и туризма Нижегородской области на 2014 - 2016 годы"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на софинансирование утвержденных в установленном порядке муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства в рамках государственной программы "Развитие предпринимательства и туризма Нижегородской области на 2014 - 2016 годы"  за счет субсидии областного бюджета

618 5018 Субсидии на реализацию мероприятий ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2016 годы и на период до 2020 годы и на период до 2020 года»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов; комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, в том числе: развитие газификации, водоснабжения в сельской местности, сети общеобразовательных организаций в сельской местности за счет субсидии федерального бюджета
618 7230 Субсидии на строительство, реконструкцию, проектно-изыскательские работы и разработку проектно-сметной документации в рамках государственной программы "Развитие социальной и инженерной инфраструктуры как основы повышения качества жизни населения Нижегородской области на 2014 - 2016 годы"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на строительство, реконструкцию, проектно-изыскательские работы и разработку проектно-сметной документации в рамках государственной программы "Развитие социальной и инженерной инфраструктуры как основы повышения качества жизни населения Нижегородской области на 2014 - 2016 годы" за счет субсидии областного бюджета

620 5031 Возмещение части затрат на приобретение элитных семян

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на возмещение части затрат на приобретение элитных семян за счет средств федерального бюджета
620 5040 Субвенции на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства за счет средств федерального бюджета

620 5043 Субвенции на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 литр (килограмм) реализованного товарного молока
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 литр (килограмм) реализованного товарного молока за счет средств федерального бюджета

620 5048 Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства за счет средств федерального бюджета
620 7324 Субвенции на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства, за счет средств областного бюджета

2. Департаменту финансов городского округа город Бор (Г.Д. Симакова) довести настоящий приказ до главных распорядителей  бюджетных средств  бюджета городского округа город Бор Нижегородской области.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор Департамента финансов

администрации городского округа г.Бор

       Г.Д. Симакова